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Sammanfattning 
I rapporten Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: 

Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista presenteras åtgärdsförslag för en 

ökad biologisk mångfald. Idrottsförvaltningens synpunkt handlar 

om ett förtydligande kring vandringshinder samt återmeandringen i 

Nälsta dike då den information som finns inte beskriver exakt hur 

dessa åtgärder ska genomföras. Ett förslag att inkludera svamp som 

en organismgrupp att fokusera på i vissa skogspartier anser vi passa 

bra in i hur områdets natur används.  

 

Ärendet 

I rapporten Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: 

Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista presenteras åtgärdsförslag för en 

ökad biologisk mångfald. Stockholms stad har ett bostadspolitiskt 

mål om att bygga 140 000 nya bostäder fram till år 2030. Mål 5 i 

Stockholm stads miljöprogram lyder: ”Ett Stockholm med biologisk 

mångfald i väl fungerande och sammanhängande ekosystem”. De 

föreslagna åtgärderna för biologisk mångfald kan utgöra ett 

användbart kunskapsunderlag i stadens arbete med att nå 

bostadsmålet och uppnå översiktsplanens mål om en växande, 

sammanhängande, klimatsmart och tålig stad. Syftet med 

åtgärdsförslaget är att ange förslag på åtgärder som kan stärka och 

utveckla förutsättningarna för biologisk mångfald i stadsdelarna och 

de arter och miljöer som pekas ut i handlingsplanen för biologisk 

mångfald. Förslagen kan exempelvis användas vid skötsel och 
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förvaltning, i samband med stadsutvecklingsprojekt eller inom olika 

förstärknings- och utvecklingsprojekt i eller i anslutning till stadens 

grönområden. 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har fått ärendet på kontorsremiss från miljöförvalt-

ningen med svarstid senast den 9 september 2022. Hos 

idrottsförvaltningen har ärendet beretts av avdelningen för 

idrottsverksamhet utomhus.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

De presenterade åtgärderna är heltäckande och till stor del 

genomförbara vilket ger goda möjligheter till utförd naturvård i 

området. Idrottsförvaltningens första synpunkt gäller kapitel 9, 

sidan 43, där det föreslås att öppna vandringsvägar samt 

återmeandra (slingra) Nälsta dike. Det framgår dock inte huruvida 

det förekommer några definitiva vandringshinder i vattendraget 

eller hur meandringen ska skapas. Här ser idrottsförvaltningen 

gärna att åtgärden förtydligas för att bli mer konkret och 

genomförbar.  

 

Det finns även en brist på åtgärder som kan gynna olika svamparter 

i de skogsområden som beskrivs i rapporten. Detta skulle kunna 

göras med relativt enkla medel, exempelvis genom att lämna 

stammar av olika värdträd eller främja unika habitat. Svamp fyller 

en viktig rekreativ roll såväl som att skapa biodiversitet, något som 

gör organismgruppen värd att inkludera bland åtgärdsförslagen.  
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